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Pod znakiem licznych przerw upłynęła w piątek, 19 kwietnia, XX sesja Rady Miejskiej . Sesja,
która rozpoczęła się o godz. 12.00 zakończyła się tuż przed godziną 18.00. Aż 2 godziny, 5
minut i 50 sekund trwały wszystkie przerwy w obradach – a było tych przerw aż 5!

  

Radni tradycyjnie już wysłuchali sprawozdania burmistrza Jana Ługowskiego, wysłuchali
informacji kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej p.
Andrzeja Pietrulewicza.
Mieli również okazję poznać problemy Ochotniczych Straży Pożarnych oraz stan realizacji
gminnej gospodarki odpadami. Oba te tematy referował burmistrz.

  

Radni podjęli na tej sesji 9 uchwał. Dwie z nich dotyczyły oświaty : Pierwsza dotyczyła ustalenia
pensum (obowiązkowego tygodniowego czasu pracy) nauczycieli pedagogów, psychologów,
logopedów, nauczycieli pedagogiki specjalnej, doradców zawodowych oraz sposobu ustalenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach etatu
zajęcia o różnym wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych
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przez Miasto i Gminę Mordy. Te uchwałę przyjęto już na poprzedniej, XIX sesji, ale z powodów
technicznych została zakwestionowana przez nadzór wojewody i stąd zaszła konieczność jej
ponownego procedowania. Druga uchwala dotyczyła planu dofinansowania dokształcania
nauczycieli. Zawarto w niej gminne priorytety wspierania określonych form doskonalenia
nauczycieli ( szczegóły w nagraniu).

  

Przyjęto uchwalę o wdrożeniu Gminnego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. Doprecyzowano
sposób mierzenia odległości od niektórych obiektów (m.in. szkół) od punktów sprzedaży
napojów alkoholowych. Tym samym naprawiono uchwałę z 2011 roku.

  

Po krótkiej dyskusji zatwierdzono taryfy opłat za wodę i ścieki – pozostały one na takim
poziomie jak były wcześniej.

  

Całości dopełniły dwie uchwały ściśle finansowe: o zmianach w budżecie gminy (bardzo duże
zmiany) i o wieloletniej prognozie finansowej.

  

Rozpatrzono również dwie skargi an burmistrza ( szczegóły w nagraniu).

  

Bardzo długa sesja (m.in. ze względu na przerwy) przebiegała w prawie spokojnej, lekko sennej
atmosferze. W prawie spokojnej, bo w  końcówce doszło do nieco emocjonalnej wymiany
poglądów między radną Barbarą Hawryluk a innymi radnymi (m.in. p. Grażyną Drabarek,
Leszkiem Romanowskim, Katarzyną Kotowską i Anną Stańską). W trakcie tej debaty
przewodnicząca Ewa Jarocka zarządziła przerwę jak to określiła „ w celu wyciszenia emocji”.

  

Zachęcam do wysłuchania relacji. ( w czytaj więcej)

      Część I - porządek obrad (00:12:54)
  

Po otwarciu sesji i przywitaniu radnych rozpoczęło się ustalanie porządku obrad. Z wnioskami w
tej sprawie wystąpili radni: Andrzej Zacharczuk i Barbara Hawryluk. Ich wnioski nie zostały
przez Radę przyjęte. Ta część obrad trwała ok. 12 min, po których nastąpiła pierwsza przerwa.
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{mp3}20sesja2016_cz1{/mp3}

  

  I przerwa
   Sprawozdanie burmistrza z prac między sesjami. (00:11:22s)
  

Burmistrz poinformował o zebraniach, które odbył z mieszkańcami. Na tych spotkaniach
mówiono m.in. o budowie oczyszczalni przydomowych i kanalizacji. W sprawozdaniu burmistrz
przybliża radnym tę tematykę.

  

Rozpoczęto realizację zakończenia wodociągowania gminy.

  

13 kwietnia odbył się konwent wójtów w Zbuczynie. Tego dnia gminę odwiedził wicewojewoda
mazowiecki Sylwester Dąbrowski

  

Będzie inwestycja w gimnazjum – 120 tys. gmina przeznaczy na termoizolację budynku
gimnazjum. Możliwe będzie również zagospodarowanie placu gimnazjum

  

Odwiedzili nas przedstawiciele ze Śląska zainteresowani pałacem. Trwają negocjację o wykupie
budynku na placu w centrum Mordów.

  

W celu lepszej komunikacji z mieszkańcami, Gmina chce stworzyć bazę danych telefonów i
emaili. Informacje byłyby wtedy przekazywane sprawniej.

  

Będzie spotkanie integracyjne radnych i sołtysów w dniu 21 maja w Klepaczewie.

  

{mp3}20sesja2016_sprawozdanie{/mp3}
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  Funkcjonowanie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
(00:48:06)
  

Aż 48 minut i 6 sekund zajęło radnym wysłuchanie informacji o funkcjonowaniu MGOPS, którą
przedstawił kierownik Andrzej Pietrulewicz.

  

{mp3}20sesja2016_gops{/mp3}

  

  

  Funkcjonowanie OSP na terenie gminy (00:04:08)
  

Informacje o funkcjonowaniu Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy Mordy złożył
burmistrz Jan Ługowski.

  

{mp3}20sesja2016_osp{/mp3}

  

  

  Gospodarka odpadami komunalnymi (00:09:39)
  

 Stan realizacji gospodarki odpadami komunalnymi przybliżył radnym również burmistrz.

  

{mp3}20sesja2016_puk{/mp3}
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  Zapytania i interpelacje radnych.(00:15:53)
  

 Zapytanie dotyczące gospodarki odpadami złożył radny Andrzej Zacharczuk.

  

Radna Barbara Hawryluk  pytała o kontrolę działalności gospodarczej. Pytała również o
spotkanie z wicewojewodą. Złożyła interpelację w sprawie wycinki drzew przy drodze
wojewódzkiej.

  

{mp3}20sesja2016_zapytania{/mp3}

  

  Sprawozdanie z prac komisji stałych Rady (00:05:04)
  

Sprawozdanie złożyli: Grażyna Drabarek – komisja oświaty; Katarzyna Kotowska – komisja
rewizyjna, Leszek Romanowski – komisja budżetu i
finansów

  

{mp3}20sesja2016_komisje{/mp3}

  

  II przerwa
  Przyjęcie uchwał:
    
    1.   Przyjęcie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. (00:07:17)
    

  

W dyskusji nad projektem uchwały wypowiadał się radny Andrzej Zacharczuk

  

Plan ten, , był już przyjęty w grudniu 2015 roku. Radny chciał wiedzieć dlaczego ponownie
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Rada zajmuję się tym planem? Uchwała została przyjęta 11 głosami przy jednym
wstrzymującym.

  

{mp3}20sesja2016_niskoemisyjna{/mp3}

  

  

  2. Uchwala w sprawie zasad usytuowania na terenie miasta i gminy Mordy
miejsc sprzedaży napojów alkoholowych.(00:11:06)
  

W dyskusji nad projektem uchwały wypowiadali się radni: Barbara Hawryluk. Wątpliwości
wyjaśniała Radca prawna gminy. Poprawiana na bieżącej sesji uchwała była podjęta w 2011
roku. Wojewoda zakwestionował sposób pomiarów od punktu sprzedaży do określonych w
uchwale miejsc publicznych (szkół)Odległość ta powinna wynosić 50 m.. Radna
Grażyna Drabarek
zwróciła uwagę na pewne paradoksy związane z pomiarami. Jako przykład wskazała sklep
Carlos i gimnazjum w Mordach, gdzie odległość w linii prostej to jest ok.,. 10 metrów. Uchwała
została przyjęta jednogłośnie

  

{mp3}20sesja2016_alkoholowa{/mp3}

  

  

  III przerwa
  

  

  3. Uchwała w sprawie zmiany uchwały dotyczącej ustalenia pensum
nauczycieli pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli pedagogiki
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specjalnej, doradców zawodowych oraz sposobu ustalenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach etatu
zajęcia o różnym wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach i
przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy (00:10:20)
  

W dyskusji wypowiadała się radna Barbara Hawryluk, radna Grażyna Drabarek. Uchwała
została przyjęta 10 głosami za przy 2 wstrzymujących.

  

{mp3}20sesja2016_pensum{/mp3}

  

  

  4. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skarg na burmistrza. (00:02:24)
  

Rozpatrzono dwie skargi p. Zbigniewa Kalasy. Skargi uznano za niezasadne. Skarg nie
odczytywano (szkoda). Uchwałę przyjęto 11 glosami przy jednym wstrzymującym.

  

{mp3}20sesja2016_skargi{/mp3}

  

  

  5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf na wodę i ścieki.
(00:15:27)
  

W dyskusji głos zabierali: radny Andrzej Zacharczuk , radca prawna, radna Barbara
Hawryluk, radna Katarzyna Kotowska.  Stawki pozostają bez
zmian. Uchwała przyjęta 10 glosami przy 1 sprzeciwie i 1 wstrzymującym.
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{mp3}20sesja2016_woda{/mp3}

  

  

  

  6. Uchwała w sprawie zmiany Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych na 2016 rok. (00:09:35)

 W dyskusji wypowiadała się radna Barbara Hawryluk. Pytała o działalność świetlicy
socjoterapeutycznej. Radny  Andrzej
Zacharczuk
o pobyt osób uzależnionych w ośrodkach. Uchwała przyjęta 11 głosami przy jednym
wstrzymującym.
 

{mp3}20sesja2016_alkohol{/mp3}

  

  

  7. Uchwała w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia
nauczycieli. (00:07:40)
  

Radni ustalili, iż dofinansowane będą takie formy doskonalenia nauczycieli:

  

- limit 200 zł na jednego nauczyciela;

  

- rozwijanie kompetencji kadry zarządzającej oświata;
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- podnoszenie kwalifikacji w związku z udzielaną pomocą psychologiczno-pedagogiczną;

  

- zdobywanie kwalifikacji do nauczania języków obcych w przedszkolach i edukacji
wczesnoszkolnej;

  

- podnoszenie kwalifikacji z zakresu informatyki;

  

- podnoszenie kwalifikacji z zakresu logopedii

  

Ustalono również podział środków między szkoły: Gimnazjum nr 1 – 6640 zł; Zespół Oświatowy
w Mordach - 12469, Zespół szkół W Radzikowie Wielkim- 8621 zł.

  

Uchwala przyjęta 11 głosami przy jednym wstrzymującym.

  

{mp3}20sesja2016_doskonalenie{/mp3}

  

  

  IV przerwa
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    8. Zmiany w budżecie gmina na 2016 rok. (00:35:16)
  

Zmniejszono plan dochodów o ponad 330 tys. zł; Plan dochodów gminy po zmianie będzie
wynosił 19 519 247, 83 zł. Zwiększono plan wydatków o ponad 494 000 zł. Plan wydatków po
zmianach będzie wynosił 21 279 005,21 zł.

  

W dyskusji głos zabierali: Barbara Hawryluk( dłuższe wystąpienie), burmistrz Jan Ługowski.
Skarbnik gminy
o
mówiła zmiany w budżecie. Po emocjach przewodnicząca zarządziła dla wyciszenia przerwę

  

 {mp3}20sesja2016_zmiany{/mp3}
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  V przerwa
  

  

  

Podczas przerwy sesję opuścił radny Andrzej Zacharczuk. Dużo wcześniej zrobił to również
radny Jarosława Mikołajczuk.

  

Radni przegłosowali uchwalę o zmianach w budżecie

  9. Ostatnia uchwała – w sprawie wprowadzenia zmian w prognozie
finansowej gminy na lata 2016-2025.
  10. Sprawy różne (00:15:47)
  

M.in. polemika z radną p. Barbarą Hawryluk ( p. Kotowska, p. Kołtuniak, p. Stańska, p.
Romanowski

  

{mp3}20sesja2016_rozne{/mp3}
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